EE

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 531/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 19 de junho de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 543/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 543/2023, de autoria do Nobre Vereador
Júlio César S. da Silva, aprovado por esse Egrégio Plenário na 20º Reunião Ordinária,
realizada no dia 30 de maio de 2023, informamos:

1 - São 02 (dois) técnicos de gesso lotados no pronto-socorro Edison Mano,
em esquema de escala, além da retaguarda do Hospital Santa Bárbara.

2- Informações gerais podem ser obtidas na recepção. O serviço social realiza
a comunicação e esclarecimentos com a população. Informações médicas sobre o caso
de pacientes são passadas pelo médico.

3 - Das 07h00 às 22h00.
4 - Não identificamos tal situação, caso venha ocorrer a empresa contratada

poderá ser acionada para devida cobertura.
5 - O paciente acamado ou com vulnerabilidade social pode se utilizar de am-

bulância para voltar para casa.
6 - Protocolo de Manchester com critérios clínicos, que possibilita a priorização

dos pacientes em esquema de cores e tempo.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

 JOEL CARDOSO o
Secretário Municipal de Governo

S.BÁRBARADOESTE |, rem
o8) DATA: 19/06/2023
JO HORA: 16:40
CAMARA MUNICIPAL DE| ama.

er  : e BUD TC

À Sua Excelência o Senhor DON Resmosta NE 725 RequerimentoNé54572022
PAULO CÉSAR MONARO Eq Autoria: Secretaria Municipal de Governo

É A as > Assunto: Reque f çõ os.
Presidente da Câmara Municipal E-serviçosprestados aDre i
Santa Bárbara d'Oeste-SP Le), SocorrosO Chave: FEDBF

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000